АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2018 года                                                                                                     № 6
О внесении изменений в муниципальную

программу «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности

на территории Дубровского

сельского поселения на 2017-2020 годы»
    
Во исполнении принятых решений Совета Депутатов Дубровского сельского поселения от 15.12.2017 года № 121/72 «О бюджете Дубровского сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Совета Депутатов Дубровского сельского поселения от 16.12.2017 года № 122/73 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Дубровского сельского поселения № 88/52 от 15.12.2016 «О бюджете Дубровского сельского поселения  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»», Постановлением Администрации Дубровского сельского поселения Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от 11.09.2013  года № 30  «О порядке разработки, формирования,   реализации, проведения  и критериях оценки эффективности муниципальных программ Дубровского сельского поселения Киквидзенского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1. Внести  изменения  в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Дубровского сельского поселения на 2017-2020 годы», изложить  в следующей  редакции. Согласно  приложения

               1.1
	Объемы и источники финансирования 

Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет в 2017

 – 2020 годах – 67,6 тыс.рублей - средства местного бюджета, в том числе по годам:

2017 –15,4 тыс.руб.

2018 – 16,2 тыс.руб.

2019 – 17,5 тыс. руб.

2020 – 18,5 тыс.руб.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2017 – 2020 годов, могут быть уточнены при формировании проекта местного бюджета на 2017 - 2020 годы 


                                                                                                                              Приложение 1 

                                                                                                                 к муниципальной программе 

                                                                                                                «Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности 

                                                                                                                       на территории Дубровского сельского поселения на 2017-2020 годы»

СИСТЕМА 

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

 муниципальной программы «Энергосбережения и повышения
энергетической эффективности на территории Дубровского сельского поселения на 2017-2020 годы» 

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет (тыс. рублей)
	Ожидаемые результаты, экономическая эффективность

	
	
	
	источник финансирования
	всего
	в том числе по годам


	

	
	
	
	
	
	2017
	2018
	2019
	2020


	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Разработка графика обязательных энергетических обследований муниципальных учреждений
	Администрация Дубровского сельского поселения
	Не требуется финансирование
	-
	-
	-
	-
	-
	Упорядочение проведения обязательных энергетических обследований

	2.
	Обучение профильных специалистов основам энерго-сбережения и реализации договоров на энергоаудит и энергосервис
	Профильные районные ведомства
	Не требуется финансирование
	-
	-
	-
	-
	-
	Повышение квалификации в сфере энерго-ресурсосбережения

	3.
	Пропаганда и методическая работа по вопросам энергосбережения
	Администрация Дубровского сельского поселения
	Не требуется финансирование
	-
	-
	-
	-
	-
	

	4.
	Назначение ответственных за энергосбережение в учреждениях и организациях
	Администрация Дубровского сельского поселения
	Не требуется финансирование
	-
	-
	-
	-
	-
	

	5.
	Постоянный контроль, техни-ческий и финансовый учет эффекта от внедрения энерго-сберегающих мероприятий по энергосервисным договорам
	Администрация Дубровского сельского поселения
	Не требуется финансирование
	-
	-
	-
	-
	-
	

	6.
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие, (поэтапная замена люминесцентных ламп, ламп ДРЛ, ДНаТ на энергосберегающие, в т.ч. светодиодные).
	Администрация Дубровского сельского поселения
	Бюджет Дубровского сельского поселения
	67,6
	15,4
	16,2
	17,5
	18,5
	Уменьшение потребления электроэнергии на освещение
на 60 – 80%


2. Обнародовать настоящее постановление на территории Дубровского сельского поселения по адресу: х.Дубровский, ул.Центральная, 68.
3.Ранее принятое постановление № 77-А от 20.12.2016 года «О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

на территории Дубровского сельского поселения на 2017-2020 годы»», считать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Дубровского

сельского поселения                                                                                           П.М.Мелихов.
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